‘) Listy do Jerzego Mniszcha Tom X X X V . 1773. Nr. listu 28. Rękopis biblio
teki ks. Czartoryskich Nr. 3869.

2) „Pamięć żalu JWWmPana Dobrodzieja nad stratą nieodżałowanej ś. p. żony 
Jego na dniu wczorajszym, na złocie i srebrze wybitą, z rąk JPana Łoniewskiego 
otrzymaliśmy, za co...“ Listy do Jerzego Mniszcha. Tom X X X V , nr. listu 49. Ręko
pis biblioteki ks. Czartoryskich w Krakowie nr. 3869.

A N N E K S A .

] .  (do str. 7).

Inter Jeronimum Kobtjlehski, Castellanum Rosperiensem et Stanislaum Czi- 
koivski bonorum Dukla divisio 1540. (liekopis Biblioteki Poturzyckiej we Lwowio).

Nicolaus Thaschycki do Luczlawicze iudex et Joannes Slabosth de Puthniowic/.e 
subiudex terre Cracoviensis generales significamus.... quomodo tempore olim genero
sorum Nicolai Strasch de Byalaczow iudicis et Joannis de Grodowicze subiudicis pre- 
dicte terre Cracoviensis generalium hanc notam inscriptionis inferius descriptam in 
actis ipsorum terrestribus Byeczensibus quam invenientes videlicet feria sexta post 
festum purificationis virginis Marie anno domini Millesimo Quingentesimo tertio ean
dem inscriptionem sub titulis et sigillis nostris excribi et extradi demandavimus cuius te
nor sequitur et est talis. Constituti personaliter coram iure generosi Jeronimus de Coby- 
lany castellanus JRosperiensis et Stanislaus Czikowsky de myklussowicze et moykowi- 
cze heredes talem commutationem perpetuam et irrevocabilem bonorum hereditario
rum inferius descriptorum inter se fecisse recognoverunt. Quia ipse Jeronimus prefatus 
totum oppidum dictum Duklya una cum advocatia juncta et associata oppidi videlicet 
in oppido et in suburbio non dividendo advocatiarn profatam in suburbio a iure 
advocatio in oppido prefato Duklya ob uno fine oppidi prefatum suburbium Duklense 
tendens usque ad rivulum Lipka et ab uno fine ville Lypowicza usque ad alium finem 
alterius ville Herowa prout ab exitu alias od wyazdu finali Jwliensi usque ad sco
pulos Lyssagora Jwliense silve sunt consignate cum villis Lypowicza et Thylowa quo
modolibet cum suis censibus et proventibus omnibus ab antiquo pertinentibus et spectanti
bus cum iure patronatus ecclesiarum parochialium in oppido et suburbio eiusdem oppidi 
etiam cum molendino in fluvio Jassiel consistente in quem fluivum rivulus Dukyelka 
super eundem molendinum transit alias wpadaunacum emolumentis ex toto oppido ac toto 
suburbio ab antiquo pertinentibus proventibus et cum laboribus ac ductionibus rubetorum 
pro constructione obstacu'orum eiusdem molendini do toto suburbio ab antiquo spectanti
bus et pertinentibus et cum mellificiis et quibusvis censibus sive dationibus de prefatis 
bonis et mellificiis ad predictum oppidum et advocatiarn in oppido et in suburbio 
congregatam et associatam in silvis quomodolibet ab antiquo proventibus et cum 
libertate villatorii in omni suburbio oppidi prefati iacenti et cum precatoriis alias 
sthlokamy per totum suburbium oppidi prefati et advocatie ab antiquo quomodolibet 
spectantibus alias cum omni iure et toto dominio atque omnibus proprietatibus cen
sibus.... prefato Stanislao Czikowsky pro bonis hereditariis et villa dicta moykowicze
in terra Cracoviensi et districtu Prossoviensi consistente similiter cum omni iure et 
toto dominio supra expresso cum additamento duorum milium marcarum per ipsum 
Stanislaum sibi prefato Jeronimo additorum et realiter persolutorum dantes eis invi
cem et commutantes perpetue et in aevum terram pro terra.... per prefatos Stanislaum
et eius successores totum oppidum Dukla cum advocatia coniuncta in oppido et in 
suburbio congregatam (sic) ac villis Lypowicza et Thylowy cum omni iure premisso 
et toto dominio prefatum Jeronimum hereditatem seu villam moykowicze similiter
cum omni iure tenendam....et debent se mutuo ratione bonorum prodictorum per ipsos
sic como utatorum tueri defendere et ubilibet eliberare videlicet ipse Stanislaus pre
fatum Jeronimum ratione ville et hereditatis Moykowicze sub vadio centum marcarum 
ipse Jeronimus prefatus nominatum Stanislaum ratione bonorum prefatorum oppidi 
Duklya advocatie in oppido et suburbio congregate et ville prefate ab omnibus im-

pedimentis et damnis quarumlicet personarum sexus utriusque prout ad quamlicet 
personam spectat et pertinet terrestris prescriptio. . .

Actum in Byecz amno et die quibus supra datum vero ibidem feria quinta 
post festum sancti Viti proxima anno domini Millesimo quingentesimo quadragesimo 
presentibus ibidem Generosis et nobilibus Dobeslao Czeklinski de Czeklin, Stanislao 
Vielopolski de Clazany, Jeronimo Gladisch de Polna, Jacobo Sulowskij de Skoly- 
schyn, Andrea Braniczky de Luczna et diis quem pluribus fide dignis testibus circa 
premissa existentibus.

Nicolaus Swakowski iudex castrensis Cracoviensis et protunc notarius terre
stris terre Cracoviensis manu propria subscripsit.

II. (do str. 8).

Documentwm Sigismundi I. bona Dukla, Kobylany et alia spectans. Cracoviae 
1527. (Rękopis Biblioteki Poturzyckiej we Lwowie).

Sigismundus Dei gratia Rex Polonie etc___significamus . . .  quia constituti persona
liter coram nostre Maiestatis presentia Generosi Jacobus patruus Capitanęus Wielunen- 
sis et Nicolaus filiaster suus de Cobylany sincere et tideles nostri dilecti . . .  et per ex- 
pressum fassi sunt inter se ordinationem et unionem perpetuam . . .  et irrevocabilem modo 
infrascripto fecisse et ordinase de bonis omnibus hereditarijs et obligatorijs necnon 
summis pecuniarijs per eos in bonis nostris Regalibus habitis videlicet prefati Jacobi 
Cobilenski oppidum Dzialosschin, Trambaczow Raczisszin, Niviska, Scithy, Parzy- 
miechy, Jaworzno, Lyppye, Denków, Rambielyce, Schiskow in terra Wijelunensi et 
districtu eodem ac summis pecuniarum in bonis nostris regalibus Jadowniky et Mar- 
skijnijcze in terra Cracoviensi et districtu Czbowensi per ipsum habitis, prefati vero 
Nicolai Cobilenski filiastri Biscupicze Plotalang (sic) Dziersewyny in terra Craco
viensi et districtu ( zhowensi et villam Nieskowycze duos kmethones et in Usczie 
unum kmethonem in terra Cracoviensi et eodem districtu et villas Herowa, lasa. 
lwia, Mszana, Tilowa Schind,ramowa Trzciana et suburbium antiquum Dukiel
skie in terrco Cracoviensi et districtu Biecensi et villas in summis pecuniarum La- 
czuchow Ciechanki Ostrów Myleiow, Rogalicze Zakrzow et Wolya Laczuchowska 
in terra Lubliniensi et districtu eodem ac tertiam partem opidi Swyerze et villas 
Cowno et przewoss in terra Chelmensi et districtu eodem per ipsum habitis, . . .  quod 
prefati Jacobus et Nicolaus de Cobylany vicissim se et omnia bona mobilia et imo- 
bilia nunc per eos habita et in post habenda et aquirenda quomodolibet cum ornni 
iure et toto dominio ac proprietate nihil excipientes necali quid pro suis successoribus 
reservantes iam exnunc perpetuo inscribunt. . .

Hoc tarnen specialiter expresso et adiecto, quod sibi aliquis eorum hoc est
sive Jacobus sive Nicolaus de Cobilany predicti aut uterque uxorem duxerit liberum
sit et esse debeat illis et utrique eorum facere uxori sue reformationem dotis et 
dotalicij in bonis suis tam hereditarijs quam obligatorijs pro arbitrio et beneplacito 
suo, salva tarnen eorundem bonorum que alienari non debent. Et si qua controversia 
inter genus masculinum et femininum inpostorum oriretur, extunc Jacobus vel eius 
filii filias Nicolai dotare debent. Dantes eis per mille florenos in moneta numeri po- 
lonicalis consueti in quemlibet florenum per triginta grossos computando. Et si una 
erit tune duo millia eiusdem valoris ut supra de hijs omnibus bonis supra nominatis
dari debent et non plus. Et e converso Nicolaus et eius successores legitimi id filia-
bus vel filie Jacobi dari debent, quod supra nominatum est filiabus vel filie Nicolai

si unus ex eis absque prole masculina de hac luce decesserit. Et si et in quantum 
expermissione Dei uterque eorum sine prole tam masculina quam feminina mortui 
fuerint ex tnnc bona utriuspue supra nominata ad sorores germanas eiusdem Nicolai 
Cobilenski cedere debent et ad eorum successores. In que omnia bona prefata taliter 
inter ipsos iam exnunc unita ... Jacobus et Nicolaus unus alteri dat realem intromissio- 
nem et effectualem possesionem per ministeriales illarum terrarum in quibus bona 
illorum consistunt et quos sibi elegerint. Et dantes sibi int.romissionem mutuam, obli
gant et inscribunt se suosque successores et omnia bona sua num alterum faeri (sic) 
et intercedere occasione omnium promissorum ac omnia premissa tenere perpetuo et 
irrevocabiliter sub damnis terrestibus onus tuitionis sibi suisque successoribus et 
bonis omnibus eorum incorporantes et unientes tociens quociens opus fuerit. . . .  Et 
hac tali sua ordinatione priorem ordinationem super bonis prefati Jacobi factam 
in toto anibilant et mortificant nullum robur eam habere volentes. Tandem prefati 
Generosi Jacobus capitaneus Wijelnensis et Nicolaus aulicus noster coram nobis 
comparentes nostre Maiestati suplicaverunt quatenus eam ordinationem et unionem 
superius expressam per ipsos Jacobum et Nicolaum factam confirmare . . . dignare
mur. Nos ili irum suplicationibus benigne anuentes et rationem habentes utriusque 
eorum servitiorum et benemeritorum quibus ipsi ex se et eorum prodecessoribus No
bis et Nostris antecessoribus dive Polonie Regibus complacuerunt et complacere 
omnino student eam ipsam ordinationem prefatam inter eos factam in toto appro
bandam ... duximus approbamusque ... presentes. Et quod attinet bona nostra Regalia 
et summas in eis descriptas et contentas iam eis presentibus nostrum consensum pre- 
bemus. Decernentes eandem ordinationem habere robur perpetue firmitatis. In cuius 
rei testimonium sigillum nostrum nostrum est presentibus appensum. Dathum Cracovie 
Sabbato proximo ante Dominicam Rogationum. Anno Jhesu christi Millesimo quin- 
quentesirno Vigesimo Septimo. Regni nostri anno Vigesimo primo.